SECRETARIA DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 011/2013/CDP/Guarda Portuário

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará – CDP no uso de suas atribuições legais, de acordo com o item 4 e subitem 7.6.2 do

Edital n° 02/2012/CDP - Guarda Portuário, convoca os candidatos do cargo de guarda portuário, relacionados no item 2 deste edital, a participarem
da 5ª Etapa do Concurso (habilitação ao Curso). Os candidatos deverão no período de 11/03/2013 a 15/03/2013, imprimir, preencher e assinar o
formulário disponível no site da FADESP e enviá-lo, via Correios, por carta registrada ou Sedex, juntamente com os documentos comprobatórios
na forma do item 1 deste Edital, à Comissão Executora do Concurso – FADESP (Documentos de habilitação ao curso de guarda portuário), Rua
Augusto Corrêa, s/n, Campus Universitário da UFPA, Bairro do Guamá, Belém-Pará, CEP 66075-110.

1. PROCEDIMENTOS A SEREM ADOTADOS
1.1. Para serem incorporado e matriculado no curso os candidatos deverão enviar os documentos relacionados a seguir:
a. Certidão de Nascimento ou Casamento;
b. Documento de Identidade;
c. Título de Eleitor e comprovante(s) de votação na última eleição;
d. Comprovante de regularidade de Situação militar: Certificado de Alistamento Militar, Certificado de Dispensa de Incorporação ou documento
equivalente (apenas para o sexo masculino);
e. Declaração de conclusão do Ensino Médio ou equivalente com o respectivo Histórico Escolar, ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou
Superior com o respectivo Histórico Escolar o qual suprirá a declaração aqui exigida (todos devidamente assinados pelo concluinte);
f. Atestado de Antecedentes Policiais, expedidos pela Polícia Civil do(s) local(is) de domicílio do candidato nos últimos cinco anos;
g. Atestado de Antecedentes Criminais, expedidos pela Justiça Comum Estadual do(s) local(is) de domicílio do candidato nos últimos cinco anos;
h. Atestado de Antecedentes Criminais, expedidos pela Justiça Militar Estadual do(s) local(is) de domicílio do candidato nos últimos cinco anos;
i. Atestado de Antecedentes Criminais, expedidos pela Justiça Comum Federal do(s) local(is) de domicílio do candidato nos últimos cinco anos;
j. Atestado de Antecedentes Criminais, expedidos pela Justiça Militar Federal do(s) local(is) de domicílio do candidato nos últimos cinco anos;
k. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
l. Cartão do PIS (se o candidato for funcionário da iniciativa privada);
m. Cartão do PASEP (se o candidato for servidor público ou militar);
n. Três fotos 3X4 recentes, iguais, descobertas e coloridas;
o. Comprovante de residência;
p. Firmar declaração de não estar cumprindo sanção em nenhum órgão público e/ou entidade das esferas de governo;
1.2. Os documentos citados no subitem anterior deverão ser enviados em 01 (uma) cópia autenticada em cartório. Sendo validos os
documentos impressos diretamente na Internet que tenham validade oficial informada pelo órgão emissor.
1.3. O candidato que não postarem os documentos acima previstos, no período de 11/03/2013 a 15/03/2013, será considerado inabilitado para fins
de incorporação e matrícula no curso de guarda portuário e em consequência perderá o direito a vaga e será eliminado do concurso.

2. RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS A 5ª ETAPA

Cargo: 1 - GUARDA PORTUARIO - MASCULINO (VILA DO CONDE/BARCARENA)

Ordem Inscrição PcD Nome Faltou Pontuação Ido CE Port. Mat. Leg. Nascimento Situação
1 001790

JEFERSON COSTA DE SOUZA N 36,00 N 13,00 8,00 10,00 5,00 21/04/1987 CLASSIFICADO

2 001050

PEDRO MIRANDA PIMENTEL MENDES DA
SILVA N 35,00 N 13,00 7,00 10,00 5,00 29/06/1982 CLASSIFICADO

3 001963

AGUINALDO GONCALVES DO CARMO N 34,00 N 15,00 8,00 7,00 4,00 04/08/1974 CLASSIFICADO
4 000047

FELIPE ZAHLUTH DA SILVA JUNIOR N 34,00 N 13,00 9,00 9,00 3,00 30/07/1974 CLASSIFICADO

5 001999

MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS N 34,00 N 13,00 8,00 10,00 3,00 04/12/1986 CLASSIFICADO
6 001058

GLEIDSON DA SILVA RAIOL N 34,00 N 12,00 8,00 10,00 4,00 25/02/1972 CLASSIFICADO

7 000905

DANIEL SILVA LOBATO N 33,00 N 15,00 7,00 8,00 3,00 01/03/1983 CLASSIFICADO
8 001210

ELTON NONATO LIMA DOS SANTOS N 33,00 N 15,00 7,00 8,00 3,00 02/03/1983 CLASSIFICADO

9 001224

DORCIJUNIOR PANTOJA GONCALVES N 33,00 N 15,00 7,00 8,00 3,00 24/06/1986 CLASSIFICADO
10 001866

WALBER RAIMUNDO MOTA DA CRUZ N 33,00 N 14,00 7,00 7,00 5,00 08/06/1978 CLASSIFICADO

11 002025

FABIO LISBOA DA SILVA N 33,00 N 14,00 7,00 7,00 5,00 27/07/1979 CLASSIFICADO
12 002027

CARLOS AFONSO GUIMARAES DE AQUINO N 33,00 N 14,00 7,00 7,00 5,00 07/03/1980 CLASSIFICADO

13 002053

WARNEY DE PAULA SILVA CARDINS N 33,00 N 14,00 7,00 7,00 5,00 10/07/1981 CLASSIFICADO
14 002013

LUCIAN ROGERIO SOUZA MIRANDA N 33,00 N 14,00 7,00 7,00 5,00 12/09/1984 CLASSIFICADO

15 001595

RODRIGO DA MOTA BARBOSA N 33,00 N 14,00 7,00 7,00 5,00 28/08/1987 CLASSIFICADO
16 001869

FLAVIO ROBERTO SILVA DOS SANTOS N 33,00 N 14,00 7,00 7,00 5,00 26/05/1988 CLASSIFICADO

17 001763

RENAN DA MOTA BARBOSA N 33,00 N 14,00 7,00 7,00 5,00 30/04/1989 CLASSIFICADO
18 000466

ANDERSON BRUNO RODRIGUES DE SOUZA N 33,00 N 13,00 10,00 6,00 4,00 21/11/1984 CLASSIFICADO

19 001067

JOSE MIGUEL COSTA ALVES N 33,00 N 13,00 7,00 9,00 4,00 11/07/1982 CLASSIFICADO
20 000997

PEDRO CONCEICAO DE SOUZA PINHEIRO N 32,00 N 14,00 7,00 6,00 5,00 24/04/1980 CLASSIFICADO

21 002022

RAFAEL RODOLFO DE OLIVEIRA DOMAR N 32,00 N 14,00 7,00 6,00 5,00 29/11/1983 CLASSIFICADO
22 001481

ELSON CORREA DE MORAES N 32,00 N 14,00 6,00 7,00 5,00 20/06/1975 CLASSIFICADO

23 001625

MAURO DA SILVA FERNANDES N 32,00 N 13,00 7,00 8,00 4,00 08/05/1977 CLASSIFICADO
24 001209

JOSE RAIMUNDO GOMES DIAS N 32,00 N 13,00 7,00 7,00 5,00 19/03/1979 CLASSIFICADO

25 001369

FABRICIO DA SILVA PINTO N 32,00 N 13,00 7,00 7,00 5,00 14/12/1985 CLASSIFICADO
26 001286

CARLOS ROBERTO SENA SANTOS N 32,00 N 13,00 7,00 7,00 5,00 04/03/1986 CLASSIFICADO

27 001468

AMARILDO DA SILVA RIBEIRO JUNIOR N 32,00 N 13,00 7,00 7,00 5,00 12/04/1987 CLASSIFICADO
28 001630

CASSIO LUIZ SOUZA DE CASTRO N 32,00 N 13,00 7,00 7,00 5,00 26/07/1987 CLASSIFICADO

29 001911

CHARLES JOHNSON DOS SANTOS ALVES N 32,00 N 12,00 10,00 6,00 4,00 25/02/1984 CLASSIFICADO
30 001244

JOSE FERNANDO NOGUEIRA VIEIRA JUNIOR N 32,00 N 11,00 8,00 9,00 4,00 01/04/1989 CLASSIFICADO

31 001373

ANDERSON DE JESUS SIQUEIRA COSTA N 31,00 N 14,00 8,00 6,00 3,00 05/06/1983 CLASSIFICADO
32 001052

RENAN RODRIGUES DOS REIS N 31,00 N 14,00 6,00 6,00 5,00 23/08/1986 CLASSIFICADO

33 000707

ANCHISES MACIEL CABRAL N 31,00 N 14,00 5,00 9,00 3,00 27/07/1967 CLASSIFICADO
34 002023

FRANCIS JUNIOR SOUZA DA PENHA N 31,00 N 13,00 8,00 5,00 5,00 28/08/1987 CLASSIFICADO

35 000038

JUAREZ LIMA REIS JUNIOR N 31,00 N 13,00 7,00 6,00 5,00 29/09/1980 CLASSIFICADO
36 001539

HEDERSON LOBATO RODRIGUES DA SILVA N 31,00 N 13,00 7,00 6,00 5,00 18/02/1986 CLASSIFICADO

* 000035 PcD ODERLEY FIALHO MENDES N 30,00 N 11,00 7,00 8,00 4,00 14/01/1979 CLASSIFICADOPcD

Cargo: 2 - GUARDA PORTUARIO - FEMININO (VILA DO CONDE/BARCARENA)

Ordem Inscrição PcD Nome Faltou Pontuação Ido CE Port. Mat. Leg. Nascimento Situação
1 001055

YARA CORREIA DA COSTA N 34,00 N 12,00 8,00 9,00 5,00 06/09/1991 CLASSIFICADO

2 000729

DIONE FURTADO BAIA FOCHESATTO N 32,00 N 12,00 9,00 7,00 4,00 10/03/1980 CLASSIFICADO
3 000691

LIDIANE FONSECA ALVES DA SILVA N 29,00 N 12,00 8,00 5,00 4,00 10/06/1983 CLASSIFICADO

4 000771

MONICA GORAYEB TEIXEIRA N 28,00 N 12,00 9,00 3,00 4,00 23/08/1978 CLASSIFICADO
5 000130

EDENILCE DE ABREU FARIAS ROCHA N 28,00 N 11,00 7,00 6,00 4,00 01/10/1979 CLASSIFICADO

6 000611

JODELMA COSTA SALOMAO N 27,00 N 12,00 8,00 4,00 3,00 25/06/1977 CLASSIFICADO
7 000260

NILSILENE GOMES BARROS N 27,00 N 12,00 8,00 3,00 4,00 22/07/1988 CLASSIFICADO

8 000957

DELIANE RABELLO FRANCO N 27,00 N 12,00 6,00 6,00 3,00 30/11/1983 CLASSIFICADO

9 000718

CASSANDRA DO SOCORRO TAVARES
CAVALHEIRO N 27,00 N 11,00 7,00 4,00 5,00 28/09/1979 CLASSIFICADO

10 001681

KELLICE FEITOSA DE ARAUJO N 25,00 N 12,00 7,00 3,00 3,00 09/09/1984 CLASSIFICADO

11 000112

MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO DA
FONSECA N 25,00 N 10,00 6,00 4,00 5,00 13/01/1979 CLASSIFICADO

12 001822

ANNE DA SILVA CORREA N 24,00 N 12,00 6,00 3,00 3,00 09/11/1979 CLASSIFICADO

Cargo: 3 - GUARDA PORTUARIO - MASCULINO (SANTAREM)

Ordem Inscrição PcD Nome Faltou Pontuação Ido CE Port. Mat. Leg. Nascimento Situação
1 001540

JEAN MUNIZ DE AGUIAR N 34,00 N 12,00 8,00 9,00 5,00 12/03/1990 CLASSIFICADO

2 000477

ELTON SEADE BRASIL N 32,00 N 14,00 8,00 8,00 2,00 17/07/1974 CLASSIFICADO
3 000941

HEVERTON DA COSTA VIANA N 32,00 N 10,00 7,00 10,00 5,00 11/08/1985 CLASSIFICADO

4 001053

JOSE WELLINGTON COSTA VIANA N 31,00 N 12,00 8,00 9,00 2,00 20/03/1979 CLASSIFICADO
5 000911

ISRAEL REGO DA SILVA N 29,00 N 12,00 7,00 5,00 5,00 21/12/1984 CLASSIFICADO

6 001735

JONAS CARVALHO DE OLIVEIRA N 27,00 N 12,00 6,00 5,00 4,00 12/07/1977 CLASSIFICADO
7 000790

DORIVALDO DE SOUSA MATOS N 26,00 N 12,00 7,00 4,00 3,00 04/01/1976 CLASSIFICADO

8 001965

JOSE VITOR SANTOS DE SIQUEIRA N 25,00 N 9,00 7,00 6,00 3,00 22/12/1992 CLASSIFICADO

Cargo: 4 - GUARDA PORTUARIO - FEMININO (SANTAREM)

Ordem Inscrição PcD Nome Faltou Pontuação Ido CE Port. Mat. Leg. Nascimento Situação

NÃO HOUVE CANDIDATA CLASSIFICADA

Belém (PA), 04 de março de 2013

Carlos José Ponciano da Silva
Diretor Presidente da CDP